
 
 

У К Р А Ї Н А 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «БУГРИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

БУГРИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
 

НАКАЗ 

02.10. 2023 р.                                                                                                                            № 

Про проведення атестації  

педагогічних працівників 

у 2023-2024 навчальному році 

             Відповідно до пункту четвертого статті 54 Закону України «Про освіту», частини 

першої  статті 48 Закону України «Про загальну середню освіту», відповідно до вимог Положення 

про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 09 вересня 2022 року № 805, а також з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 

підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної 

майстерності 

  НАКАЗУЮ: 

1. Провести в 2023-2024 навчальному році атестацію таких педагогічних працівників: 

1. Тивонюк Наталія Анатоліївна, директор, на відповідність займаній посаді. 

2. Мосніцька Наталія Василівна, вчитель початкових класів, на підтвердження раніше присвоєної 

вищої кваліфікаційної категорії, присвоєння звання «Старший вчитель». 

3. Крутій Володимир Анатолійович, учитель трудового навчання та технологій, на підтвердження 

раніше присвоєної вищої кваліфікаційної категорії, на підтвердження раніше присвоєного звання 

«Вчитель-методист». 

4.  Ломанська Катерина Володимирівна,  практичний психолог, на підтвердження раніше присвоєної 

вищої кваліфікаційної категорії. 

5. Крутій Василь Степанович, вчитель математики, на підтвердження раніше присвоєної вищої 

кваліфікаційної категорії. 

6. Лісова Тетяна Володимирівна, вихователь, на підтвердження раніше присвоєної вищої 

кваліфікаційної категорії, на підтвердження раніше присвоєного звання «Вихователь-методист». 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Канюці А.І. 

     2.1. До 20.10.2022 року індивідуально ознайомити вчителів з Положенням щодо  проведення 

атестації та з кваліфікаційними вимогами. 

     2.2. До 20.10.2022 року скласти: 

            а) графік відкритих уроків вчителями, які атестуються; 

            б) графік проведення позакласних заходів; 

            в) графік ознайомлення вчителів із атестаційними листами. 

  3. Головам предметних МО включити в план роботи МО взаємовідвідування уроків,  позакласних 

заходів з наступним їх обговоренням. 

  4. При оцінці діяльності вчителів, що проходять атестацію, врахувати: 



     а) рівень викладання предмету,  володіння методами організації освітнього процесу, забезпечення 

виконання державних програм; 

     б)  знання вчителем основних напрямків і перспектив розвитку освіти, Закону України «Про 

освіту», державну мову відповідно чинного законодавства про мову в Україні; 

    в) результативність роботи вчителів (за % успішності учнів, моніторингом якості знань, участю 

учнів в олімпіадах з базових дисциплін, конкурсах-захисті наукових  робіт МАН) ; 

    г) участь педагога в роботі методичних об'єднань, позакласній роботі з предмету; 

    д)  роботу педагога з класними колективами, батьками; 

    е) забезпечення безпечних умов навчання та праці; 

    є) самооцінку професійної діяльності. 

5. Атестаційні листи підготувати до 20.03.2024 року. 

6. Затвердити дорожню карту атестації педагогічних працівників ліцею (додаток 1). 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступників директора з  навчально-виховної 

та виховної  роботи  Канюку А.І., Пясецьку Т.В. 

  

  

            Директор                                                                           Н.А. Тивонюк 

 

Додаток 1 

Дорожня  карта атестації  

педагогічних працівників школи у 2023-2024н.р. 

№ Назва заходу Термін 

проведення 

Відповід. Організаційно-

правова основа 

1. Наказ про створення атестаційної 

комісії та атестацію 

До 

18.09.2023р. 

Директор Наказ 

2. Складання списків педагогічних 

працівників , які підлягають черговій 

атестації, строків проходження 

підвищення кваліфікації та подача їх 

до атестаційної комісії 

До 

10.10.2023р. 

Секретар АК Списки 

педагогічних 

працівників 

3. Прийом заяв від педагогічних 

працівників щодо проходження 

позачергової атестації 

До 

20.12.2023р. 

Секретар АК Заява 

4. Затвердження списків педагогічних 

працівників, які атестуються, графіка 

роботи атестаційної комісії та 

ознайомлення їх під підпис 

До 

10.10.2023р. 

Атестаційна 

комісія 

Протокол 

5. Затвердження списків педагогічних 

працівників, які атестуються 

позачергово 

20.12.2023р. Атестаційна 

комісія 

Протокол 

6. Наказ про проведення атестації 

педагогічних працівників у 2023-

2024н.р. 

До 

10.10.2023р. 

Директор Наказ 

7 Оприлюднення наказу про проведення 

атестації на сайті закладу . 

Протягом 3 дн. Відповід.особа Наказ 

8. Вивчення атестаційною комісією 

педагогічної діяльності осіб, які 

атестуються: 

До 

20.03.2024р. 

Атестаційна 

комісія 

  

  Комплексна оцінка рівня кваліфікації 

педагогічної майстерності вчителя: 

      

  *відвідування уроків, позаурочних 

заходів;  

Атестаційний 

період 

Атестаційна 

комісія 

  

  *вивчення рівня навчальних досягнень Атестаційний Атестаційна Наказ 



учнів із відповідного предмета; період комісія 

  *ознайомлення з даними про участь 

педагогічного працівника в роботі 

методичного об`єднання, фахових 

конкурсах, інших заходах, пов`язаних 

з організацією навчально-виховної 

роботи; 

Атестаційний 

період 

Атестаційна 

комісія 

  

9. Подача до атестаційної комісії 

характеристики діяльності 

педагогічного працівника в 

міжатестаційний період 

До 

02.03.2024р. 

Члени 

атестаційної 

комісії 

Характеристики 

10. Ознайомлення педагогічних 

працівників із характеристикою під 

підпис 

За 10 днів до 

завершення 

атестації 

Атестаційна 

комісія 

  

 

Оформлення атестаційних листків у 

двох примірниках 

До засідання 

атестаційної 

комісії 

Атестаційна 

комісія 

Атестаційний 

лист 

11. 

 

Засідання атестаційної комісії (розгляд 

атестаційних листків, заслуховування 

працівників (за необхідності), які 

атестуються) 

До 

01.04.2024р. 

Атестаційна 

комісія 

Протокол 

Реалізація рішень атестаційної 

комісії 

      

12 Наказ директора за результатами 

атестації 

Протягом 3 

днів після 

засідання 

атестаційної 

комісії 

Директор Наказ 

13 Доведення до відома педагогічного 

працівника наказу за результатами 

атестації, подача його до бухгалтерії 

для нарахування заробітної плати 

Триденний 

термін після 

прийняття 

рішення 

ЗДНВР   

  

 

 

 

 

 

 


